CMN.
Proc. nºSW 024

Fis. /
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTON.º/53012021

Ementa: Informação sobre realização de
exames de ultrassonografia (Termo de
Contrato nº 097/2020)

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Qual a empresa responsável pela realização dos exames de
ultrassonografia lotada na Unidade Básica de Saúde do Jardim Paraiso? Referida
empresa realiza toda demanda do Município?

Qual o prazo de duração do contrato? Encaminhar cópia do contrato.

Houve renovação do contrato? Qual o prazo da última renovação?

Especificar.

Quantos e quais tipos de exames foram realizados nos últimos 12 meses?

Há fila de espera para realização de exame de ultrassonografia? Em caso
afirmativo, detalhar.

A Prefeitura pretende manter o contrato? Em caso negativo, por quais
razões?

Houve reclamações envolvendo a empresa contratada? Em caso positivo,
quais?

Em não havendo a manutenção da empresa, quais tratativas estão sendo

ajustadas?

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP e

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 3E3U 2)

CMN.
Prec. nº 1207) 2!osFis
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS?
ESTADO DE SÃO PAULO

Qual o preço médio unitário pago à empresa para realização de exames de
ultrassonografia geral? Houve realização de avaliação de mercado? Quais os
preços constatados? Quais preços estão contidos nesta avaliação? Detalhar.

Há abertura de nova licitação? Houve publicação do edital? Especificar as
razões da necessidade de contratação de nova empresa?

Justificativa:

Munícipes procuram este vereador e solicitam maiores informações.

Valinhos, 13 de setembro de 2021.

H ue Conti

Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br